
Jiří Růžička - životopis
Pan Jiří Růžička se narodil dvanáctého května 1948. Vyrůstal v pražských

Vršovicích, v tehdy okrajové části Prahy. Tvrdí, že se jim s kamarády šťastně podařilo

uniknout vlivu školy. Ve volném čase se věnoval četbě a také sportu.

Chodil trénovat skok vysoký na pražskou Slavii, tehdejší Eden. Skoky dělal i

závodně.

V patnácti letech nastoupil pan Růžička na internát do Pardubic, kde se vyučil

strojírenství. Poté pracoval v pražském podniku na měřící a regulační techniku Mitas

Hostivař. K tomu studoval večerní školu - fakultu tělovýchovy a sportu Univerzity

Karlovy.

Jeho další kariéra vedla do krčské školy pro nevidomé, zde učil tři roky, než

dostal nabídku přejít na Gymnázium Jana Keplera. Zde od roku 1978 učil tělesnou

výchovy a český jazyk. Po normalizaci byli někteří autoři zakázaní, pan Růžička se

jim ale nevyhýbal ani ve svých hodinách literatury.

Mezitím se podílel na natáčení filmů pro Evropskou atletickou federaci

(později i pro Světovou atletickou federaci), kdy natáčeli špičkové sportovce a na

základě jejich výkonů určovali nejlepší techniky, jaké se poté využívaly ve výuce

sportu.

V roce 1990 se stal ředitelem Keplerova gymnázia. Tuto funkci zastával až do

roku 2022. Za doby svého působení na této škole změnil spoustu věcí, nejdůležitější

byla obměna učitelského sboru nebo stavba sportovní haly, a proměnil školu do té

podoby, jakou ji známe dnes.

V letech 2014 a 2018 úspěšně kandidoval do komunálních voleb Prahy 6 za

stranu TOP 09. Také získal mandát jako senátor v letech 2016 a 2022.

Pan Jiří Růžička je ženatý s Danou Růžičkovou (bývalá závodnice v plavání).

Mají spolu dva syny, Jakuba a Jana. (Jakub Růžička bohužel zemřel na malárii.)

V současné době je pan Jiří Růžička senátorem na Praze 6 za koalici SPOLU a

STAN. Stále rád čte a lyžuje.


